

Núm. 235

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 27 de septiembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 45576

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid, Distrito de Carabanchel, por la que se hace pública la convocatoria para la licitación del procedimiento abierto del contrato de servicios 300/2014/00411, denominado gestión integral de los servicios complementarios de los equipamientos adscritos al Distrito de Carabanchel.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Carabanchel.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Distrito de Carabanchel.
 - 2) Domicilio: Plaza de Carabanchel, n.º 1.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28025.
 - 4) Teléfono: 915887149/74/75.
 - 6) Correo electrónico: ncontracarabanchel@madrid.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es/perfildecontratante.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Diez días antes de la fecha límite para la recepción de ofertas.
 - d) Número de expediente: 300/2014/00411.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Gestión integral de los servicios complementarios de los equipamientos adscritos al Distrito de Carabanchel.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Distrito de Carabanchel.
 - 2) Localidad y código postal: Madrid, 28025.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 1 de enero de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2016, ambos inclusive.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911000-6.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
- 4. Valor estimado del contrato: 14.807.112,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 6.169.630,00 euros. Importe total: 7.462.762,04 euros.

cve: BOE-B-2014-33643



Núm. 235

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 27 de septiembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 45577

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 185.088,90 euros. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Mantenimiento: Grupo O, Subgrupo 1, Categoría D. Limpieza: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D. Axuliaría: Grupo L, Subgrupo 6, Categoría C.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según cláusula 12 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Otros requisitos específicos: Habilitación empresarial según cláusula 12 del Anexo I del PCAP.
 - d) Contratos reservados: No.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre de 2104 hasta las 17:00 horas.
 - b) Modalidad de presentación: Manual.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Oficina de Atención al Ciudadano "Línea Madrid" del Distrito de Carabanchel.
 - 2) Domicilio: Avenida Plaza de Toros, n.º 17-B.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28025.
 - 4) Dirección electrónica: ncontracarabanchel@madrid.es.
 - e) Admisión de variantes: No.

Madrid, 22 de septiembre de 2014.- La Gerente del Distrito de Carabanchel, Francisca Naharro Sereno.

ID: A140048663-1